入　　札　　公　　告

 次のとおり一般競争入札に付します。

令和７年６月１８日

 支出負担行為担当

 山梨県警察会計担当官

 仲 村　健 二

 記

 １　競争入札に付する事項

（1） 件名及び数量　　 山梨県警察学校及び山梨県警察本部警備部機動隊で使用する

 　　　　　　　　　　　電気の調達　１式

 （2） 仕 様 等   　入札説明書による。

 （3） 使 用 期 間     令和７年10月１日から令和８年９月30日までの間

 （4） 需 要 場 所    山梨県甲斐市西八幡4422－3　山梨県警察学校

 　　　　　　　　　　　山梨県甲斐市西八幡4434－2　山梨県警察本部警備部機動隊

（5） 入 札 方 法 等　　 入札書に記載する金額は、各社において設定する契約電力に

対する単価（基本料金単価）及び使用電力量に対する単価（電

力量料金単価）を根拠とし、あらかじめ当方が別途提示する月

ごとの予定契約電力及び予定使用電力量に基づき算出した各月

 の対価の年間総価を入札金額とすること。

なお、落札者の決定に当たっては、入札書に記載された金額

（消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者

であるかを問わず、消費税及び地方消費税を含む。当該金額に

１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てた金額）

 をもって落札価格とする。

※入札書に記載する金額の算定に当たっては、力率は100パー

セントとし、発電費用等に係る燃料価格変動の調整額及び電気

事業者による再生可能エネルギー電気の調達に関する特別措置

 法に基づく賦課金は考慮しないこととする。

２　競争入札に参加する者に必要な資格

（1） 予算決算及び会計令（昭和22年勅令第165号）第70条の規定に該当しない者であ

　　ること。なお、未成年者であって、契約締結のために必要な同意を得ている者は、

　　同条中、特別の理由がある場合に該当する。

（2） 予算決算及び会計令第71条の規定に該当しない者であること。

（3） 令和７・８・９年度内閣府競争参加資格（全省庁統一資格）において、業種区分

　　が「物品の製造」又は「物品の販売」であってＡ、Ｂ又はＣの等級に格付けされ、

　　関東・甲信越地域の競争参加資格を有する者であること。

（4） 電気供給についての実績を有する者であること。

（5） 契約担当官等から指名停止の措置を受けている期間中の者でないこと。

（6） 経営状況又は信用度が極度に悪化していないと認められる等、適正な契約の履行

　　が確保される者であること。

（7） 電気事業法（昭和39年法律第170号）第２条の２の規定に基づき小売電気事業者

　　としての登録を受けている者であること。

（8） 省ＣＯ２化の要素を考慮する観点から、入札説明書に記載する基準を満たすこと。

（9） 警察当局から、暴力団又は暴力団員が実質的に経営を支配する事業者又はこれに

　　準ずる者として、国発注業務等からの排除要請があり、当該状態が継続している者

　　でないこと。

（10）暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第77号）第２条

　　第６号の規定による暴力団員又は法人であってその役員が暴力団員でないこと。

（11）役員（業務を執行する社員、取締役、執行役又はこれらに準ずる者をいい、相談

　　役、顧問、その他いかなる名称を有する者であるかは問わず、法人に対して業務を

　　執行する社員、取締役、執行役又はこれに準ずる者と同等以上の支配力を有すると

　　認められる者を含む。）に次のアからエまでのいずれかに該当する者のいない法人

　　であること。

　　ア　破産手続開始の決定を受けて復権を得ない者

　　イ　拘禁刑以上の刑に処せられ、その執行を終わり、又は執行を受けることがなくなった

　　　日から起算して２年を経過しない者

　　ウ　暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律第12条若しくは第12条の６の

　　　規定による命令又は同法第12条の４第２項の規定による指示を受けた者であっ

　　　て、当該命令又は指示を受けた日から起算して２年を経過しない者

　　エ　アルコール、麻薬、大麻、あへん又は覚醒剤の中毒者

３　入札書の提出場所等

（1） 入札書の提出場所、契約条項を示す場所、入札説明書の交付場所及び問い合わせ先

　　　〒400－8586

　　　山梨県甲府市丸の内一丁目６番１号

　　　山梨県警察本部総務室会計課調度係

　　　電話055－221－0110　内線2247

（2） 入札説明書の交付方法

　　　令和７年６月18日　午前９時00分から

　　　令和７年７月17日　午後５時00分までの間

      上記(1)の交付場所にて交付する。

　　　（日曜日、土曜日及び国民の祝日に関する法律（昭和23年法律第178号）に規定

　　　する休日（以下「休日」という。）を除く。）

（3） 入札参加申請の提出期限

      令和７年７月29日　　午後５時00分

（4） 入札書の提出期限

　　　令和７年８月７日　　午後５時00分

　　　郵送による入札書の提出は書留郵便等の配達記録が残るものに限る。

（5） 開札の日時及び場所

　　　令和７年８月８日　午後２時00分

　　　山梨県甲府市丸の内一丁目６番１号

　　　山梨県警察本部　２Ｆ　聴聞室

４　その他

 (1)　入札及び契約手続において使用する言語及び通貨

　　　日本語及び日本国通貨

 (2)　入札保証金及び契約保証金

免除

 (3)　入札の無効

本公告に示した競争参加資格のない者の提出した入札及び入札者に関する条件に

違反した入札

 (4)　契約書作成の要否

　　　要

 (5)　落札者の決定方法

予算決算及び会計令第79条の規定に基づいて作成された予定価格の制限の範囲内

で、最低価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。

 (6)　手続における交渉の有無

　　　無

 (7)　その他

　　　詳細は入札説明書による。